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	Çfarë të bësh në rast se has në parregullsi që lidhen me Kodin e Sjelljes (korrupsion, rryshfet, konflikt interesi) dhe Politikën për Mbrojtjen nga Ngacmimi, Abuzimi dhe Shfrytëzimi Seksual? 

NE ASNJËHERË NUK KËRKOJMË APO PRANOJMË PAGESA DHE BENEFITE TË TJERA! 
NËSE PËRBALLESH ME RASTE TË TILLA - REAGO DHE RAPORTO!


	Në Swisscontact dhe në projektin Perspektiva të Reja ne synojmë të veprojmë me integritet dhe etikë, ndërmjet kolegëve, praktikantëve, vullnetarëve, partnerëve, furnitorëve dhe çdo pale të interesuar. Ne inkurajojmë gjithkënd që has në parregullsi gjatë ndërveprimit me ne, të reagojë dhe raportojë, qoftë edhe nëse ka vetëm dyshime për sjellje apo veprimtari të parregullta që përfshijnë secilin nga ne, ose dikush që deklaron se na përfaqëson. Jeni të inkurajuar dhe lutur të përdorni një nga kanalet ose menyrat e mëposhtme për të raportuar shqetësimet tuaja:


	Kanali i brendshëm i raportimit

Shprehuni qartë dhe me besim nëse ndiheni të shqetësuar për kërkesat ose veprimet specifike të një punonjësi, apo pale tjetër që ju prezantohet si përfaqësuesi ynë. Zgjidhni një nga mënyrat e mëposhtme për të shprehur shqetësimin tuaj:

● Kontaktoni me një zyrtar të besueshëm që gjendet në Shqipëri: 
	Kanali i jashtëm i raportimit

Denoncuesit e brendshëm dhe të jashtëm, mund të raportojnë në mënyrë anonime, me telefon ose në internet në platformën e internetit të Safecall. Ekspertët e Safecall marrin ankesa në mbi 170 gjuhë dhe ia transmetojnë ato personit përgjegjës në Swisscontact. Konfidencialiteti dhe anonimiteti i informatorit respektohen maksimalisht. 
Safecall ofron opsionet e mëposhtme të kontaktit:

● Numri i telefonit ndërkombëtar falas: 

+800 7233 2255 ose +44 191 516 7749

● Online: 

www.safecall.co.uk/report


	
	Menaxheri i Projektit “Perspektiva të Reja”:
Edval Zoto (edval.zoto@swisscontact.org)

Drejtori për Shqipërinë:
Cuan Opermman (cuan.opperman@swisscontact.org)
	

	
	

	● Konsultohuni me oficerin lokal të pajtueshmërisë i cili do ta trajtojë çështjen me konfidencialitet absolut. Nuk do të ketë asnjë hakmarrje për një raportim të tillë.
Oficeri i Pajtueshmërisë për Swisscontact, Shqipëri:
Borana Bajrami (borana.bajrami@swisscontact.org)
	

	● Përdorni kanalin tonë të brendshëm të raportimit në nivel qendror të organizatës. Ky email shqyrtohet në mënyrë eksluzive nga drejtuesit më të lartë në Swisscontact, Zyra Qendrore: 
whistleblowing@swisscontact.org
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